2020 年３月 16 日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（コード：４７９２、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

Clairfield International SA との業務提携のお知らせ

当社は、このたび Clairfield International SA (スイスジュネーブ、Chairman: Alexander Klemm)と業

務提携契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 業務提携の目的

当社はお客様の多様化する海外ニーズにお応えするため、アジアを中心に現地でのコンサルティング

機能のさらなる高度化を進め、また、欧米地域においては、提携先企業との連携などを通じて、コンサル

ティング体制の整備に努めてまいりました。

Clairfield International SA は、欧州を中心に 23 か国に拠点を構える国際的ブティック型 M&A ファ

ームであり、主に M&A アドバイザリーおよびコーポレートファイナンスアドバイザリーサービスを提供

しています。欧州全域におけるローカル企業とのつながりを強みとし、また、欧州市場やクロスボーダー

M&A に関する知見及び豊富な役務提供実績を有するファームです。

  日本をはじめとするアジアでのネットワークやコンサルティングノウハウを持つ当社と、Clairfield

International SA は、グローバルな M&A 市場における地域補完性があり、クロスボーダー取引における

それぞれのクライアントに対する強固なサポートを目的として、本業務提携を行うことといたしました。

今後は、欧州全域の企業に直接アプローチできる Clairfield International SAのネットワークと当

社の連携により、欧州市場におけるお客様の買収戦略について、投資提案及び欧州企業と日本企業のマッ

チング等、コンサルティングサービスの高度化を推進してまいります。

2. 業務提携の相手先の概要

（1）名称 Clairfield International SA

（2）所在地 11 Rue du Conseil-Général 1205 Geneva, Switzerland

（3）代表者の役職・氏名 Chairman: Alexander Klemm

（4）事業内容 1．M&A コンサルティング

2. キャピタルマーケットアドバイザリー

3．バリュエーションおよび戦略アドバイザリー

4．ファミリービジネスアドバイザリー

5．資金調達アドバイザリー

6．企業再生アドバイザリー

等

（5）設立年 2005 年

（6）URL http://www.clairfield.com/en/

3. 今後の見通し

2020 年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上